Вр-261847

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2022 г.  №  415-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление Администрации

Златоустовского городского округа от 17.08.2021 г.

№ 374-П/АДМ «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам на капитальный ремонт

гидротехнических сооружений»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,

и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 05.04.2022 г. № 590 «О внесении изменений в общие требования

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях

предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 17.08.2021 г. № 374-П/АДМ «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий юридическим лицам на капитальный ремонт

гидротехнических сооружений» (далее – Порядок) внести следующие

изменения:

1) подпункт 2 пункта 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2022 году срок окончания приема заявок участников отбора может

быть сокращен до 10 календарных дней, следующих за днем размещения

2

Вр-261847

объявления о проведении отбора»;

2) подпункт 1 пункта 9 исключить;

3) абзац седьмой пункта 9 исключить;

4) подпункт «д» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«д) расчет размера субсидии, необходимой участнику отбора

на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ

по капитальному ремонту ГТС с приложением:

1) расчета суммы расходов на оказание услуг по разработке проектно-

сметной документации на капитальный ремонт ГТС (в случае субсидирования

расходов по оплате услуг по разработке проектно-сметной документации);

2) копии проектной и (или) сметной документации на работы

по капитальному ремонту ГТС (в случае субсидирования расходов по оплате

услуг по проведению экспертизы проектно-сметной документации,

приобретения оборудования и материалов, необходимых для проведения

капитального ремонта ГТС, работ по капитальному ремонту ГТС,

в том числе на проведение строительного контроля, авторского надзора);

3) копии заключений экспертизы (в случае субсидирования расходов

по оплате приобретения оборудования и материалов, необходимых

для проведения капитального ремонта ГТС, выполнения работ по капитальному

ремонту ГТС, в том числе на проведение строительного контроля, авторского

надзора);

4) расчета суммы расходов на оказание услуг строительного контроля

(в случае субсидирования расходов по оплате работ по капитальному ремонту

ГТС и проведению строительного контроля);

5) расчета суммы расходов на оказание услуг авторского надзора

(в случае субсидирования расходов по оплате работ по капитальному ремонту

ГТС и проведению авторского надзора)»;

5) подпункт 4 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«4) расходы на выполнение работ по капитальному ремонту ГТС,

в том числе на проведение строительного контроля, авторского надзора».

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре

Бобылева В.В.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: прокуратура, Бобылев В.В., МКУ ЗГО «УЖКХ», ПУ, ФУ, пресс-служба

		2022-10-06T16:25:03+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА